
 

 1 

 
 

 
 

 
 

Praha 23. dubna 2014 
Počet listů: 3 
Přílohy: 1/tab 

 
 

 
 

 
  
 
Sdělení k personálnímu zabezpečení projektů spolufinancovaných ze SF EU za 
odbor veřejné správy a eGovernmentu 
K č. j.: MV- 34873-47/OPR-2013 
 
Na základě žádosti odboru koncepce, architektury a projektů informačních a 
komunikačních technologií (dále jen „OKAP“) ze dne 7. dubna 2014, vedené pod č.j.: 
MV-34873-47/KAP-2013 k pravidelnému monitoringu požadavků na zajištění 
personálních kapacit pro zabezpečení realizace projektů spolufinancovaných ze 
Strukturálních fondů EU, které odbor veřejné správy a eGovernmentu připravuje, 
realizuje a zajišťuje ve fázi udržitelnosti výstupů, sdělujeme: 
 
Název projektu: „Podpora tvorby standardů pro výkon agend veřejné správy“ 
Z důvodu posunutí termínu realizace projektu požadujeme zřízení 9 SPM (1 x 10.PT 
a 8 x 13.PT) od 1. července 2015, oproti našemu požadavku vedeným pod č.j. MV-
90133-5/VEG-2013, pro následnou dobu udržitelnosti výstupů projektu.  
 
Název projektu: „Procesní modelování agend veřejné správy“ 
Pro zajištění doby udržitelnosti výstupů projektu považujeme za relevantní zřízení 3 
SPM ( 2 x 14. PT a 1 x 15. PT), tak jak je kontinuálně požadováno v  podkladech 
OKAP (č.j. MV-34873-39/KAP-2013) a OVEG (č.j. MV-90133-4/VEG-2013). Nutno 
podotknout, že realizace projektu byla ukončena k datu 15.3.2014 a ze strany 

odborných útvarů není doposud saturován náš požadavek na řádné personální 
zabezpečení udržitelnosti výstupů projektu, tak jak jsme před čerpáním prostředků ze 
Strukturálních fondů zavázali.  
K uvedenému uvádíme, že program PMA je zařazen mezi klíčové oblasti rozvoje 
veřejné správy, jak podle koaliční smlouvy a programového prohlášení vlády, tak i v 
připravovaném Strategickém rámci rozvoje veřejné správy 2014+, resp. Strategickém 

 
 

 



 

 2 

rámci rozvoje eGovernmentu 2014+.  Je rovněž zřejmá návaznost těchto aktivit na 
zpracovávanou Analýzu situace v rámci eGovernmentu a ICT a návrh dalšího 
postupu/řešení, zpracovávanou úsekem ICT za naší aktivní účasti. 
 
Název projektu: „Efektivní tvorba a implementace vládních strategií v oblasti 
eGovernmentu“ 

Pro zajištění doby udržitelnosti výstupů projektu (5 let) požadujeme i nadále za 
relevantní zřízení 2 SPM (2 x 13. PT), od 1. 1. 2015, jak je uvedeno v pravidelném 
monitoringu požadavků na zajištění personálních kapacit pro zabezpečení realizace 
projektů spolufinancovaných ze Strukturálních fondů  EU pod čj. MV-90133-10/VEG 
2013 ze dne 27. ledna 2014 
 
 
Název projektu: „Registr práv a povinností“ 
Tento projekt ukončil fázi realizace k 31.12.2012. Od 1.1.2013 není náležitě 
personálně zabezpečena fáze udržitelnosti výstupů tohoto projektu a i nadále 
považujeme za nutné zřízení 7 SPM (4 x 14.PT a 3 x 15.PT), požadovaných v  
podkladech  OVEG (č.j. MV-90133-4/VEG-2013). Paraelně s tímto požadavkem byla 
dne 2. prosince 2013 odeslána na odbor personální žádost  OVEG vedená pod čj. 
MV-108575-12/VEG-2013 na zřízení 2 SPM (2 x 15.PT) k urgentní saturaci 
požadavku správce systému RPP za účelem plnění povinností vyplývající z dikce 
zákona č. 111/2009 Sb. o základních registrech. 
 
Název projektu: „Zajištění podpory činnosti Hlavního architekta eGovernment“ 
V průběhu měsíce března 2014 projekt prošel úspěšně  procesem hodnocení Žádosti 
o podporu a v současné doby probíhá vypořádání připomínek hodnotící komise před 
vydáním právního aktu projektu. Pro zajištění řádné realizace projektu požadujeme  
zřízení: 2 SPM (1 x 13.PT a 1 x 14.PT) pro období od zahájení realizace projektu do 
30.6.2015 a  pro období od 1.1.2015 do 30.6.2015 zřízení 0,5 SPM (1 x 13.PT) pro 
pozici Hlavního manažera projektu (úvazek 0,5/měsíc), u kterého došlo v rámci 
dosavadního hodnocení ke zkrácení požadovaného úvazku v projektu z 1,0/měs. na 
0,5/měs. a který je do 31.12.2014 poskytnut a finančně hrazen z projektu 
CZ.1.04/4.1.00/A3.00001 „Kompetenční centrum metodického, procesního a 
projektového řízení MV ČR - KOMP“. Po vydání právního aktu vypravíme v souladu 
s NMV č. 61/2009, kterým se stanoví zásady systemizace pracovních a služebních 
míst v Ministerstvu vnitra, náš požadavek na odbor personální ke zřízení 
požadovaných SPM. 
 
Název projektu: „Pilotní projekt implementace 3E principů ve veřejné správě – 
vytvoření metodiky, testování a návrh systémového řešení včetně vzniku IS 3E“ 
Po analýze výsledku věcného hodnocení byl tento projektový záměr odložen a byla  
podána žádost  odboru strukturálních fondů o vyřazení žádosti z další administrace. 
Z těchto důvodů již nadále nepožadujeme zřízení SPM. 



 

 3 

 
Na závěr nutno podotknout, že shora uvedené informace zohledňují aktuální situaci 
projektů odboru veřejné správy a eGovernmentu , u kterých byla podána žádost o 
podporu, dále projektů realizovaných a projektů ve fázi udržitelnosti výstupů. Tento 
materiál nezahrnuje zajištění personální kapacity u projektů, u kterých v současné 
době probíhá intenzivní příprava projektových záměrů a jejichž personální kapacita 
bude identifikována po předložení žádostí o podporu.  
 
S pozdravem 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 


